CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 30/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando ampliar o serviço

de transporte social para atender as Localidades de São Joaquim, Colônia Nove e

Carvorite.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Sugestiona-se a ampliação do transporte social para atendimento às localidades que

não possuem tal benefício, como é o caso de São Joaquim, da Carvorite e da Colônia Nove.

Espera-se o apoio dos demais partes e o atendimento por parte do Executivo

Municipal para que mais uma parcela de nossa população tenha a sua disposição esse serviço

público essencial.

Teixeira Soares, 19 de fevereiro de 2025.

Claudinei de Souza